
 
COMUNE  DI  CURINGA 

(Provincia di Catanzaro) 
R.G. n.   301  del  19/08/2016 

 
Area Lavori Pubblici/Manutenzione /Edilizia Privata 

 
DETERMINAZIONE N. 110  DEL 29/04/2016 

 
 
OGGETTO: Finanziamento di €. 90.000,00  per ripristino delle fonti di approvvigio- 

                 mento idropotabile .Decreto n.689 del 13.07.2015– Liquidazione Ditta 

                 Perugino & Panzanella snc-   
_________________________________________________________________________                                            
                                

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Premesso : 

-con deliberazione  giuntale n.105 del 28.07.2015 veniva approvato il piano operativo 

per ripristino delle fonti di approvvigionamento idropotabile predisposto dal 

responsabile dell’area tecnica ,il verbale di somma urgenza datato  10 giugno 2015 

attestante la necessità di eseguire una prima parte di lavori in località Iencarella 

sorgente Quattrova, corredato da perizia giustificativa dei lavori e dalla 

documentazione attestate l’affidamento  alle ditte ed  il verbale  di somma   datato 

03 luglio 2015  attestante la necessità di eseguire  lavori  in condizioni di urgenza in 

loc. Romatisi e Callipo, corredato da perizia giustificativa   dei lavori e dalla 

documentazione attestante l’affidamento alle ditte ; 

-con la stessa deliberazione  n. 105 del 28/07/2015 veniva  quantificata la spesa  in 

complessivi € 90.000,00   facendo fronte alla spesa  con il finanziamento di pari 

importo  concesso dalla Regione Calabria-Dipartimento n.6 infrastrutture, lavori 

pubblici – giusto decreto n.689 del 13.07 .2015 settore 2, per il ripristino delle fonti 

di approvvigionamento idropotabile-  di pari importo   

Visto  il verbale  di somma urgenza  datato  10/06/2015 per i ripristino  

dell’approvvigionamento e la fornitura dell’acqua ad uso potabile   per il ripristino della 

regolarità del servizio idrico comunale  (  somma urgenza per la rimozione dello stato 

di pregiudizio alla pubblica incolumità e la conseguente applicazione dei provvedimenti 

di cui agli articoli 175 e seguenti del D.P.R. n. 207/2010, in relazione alla situazione di 

fatto presente in loco) e  l’ordinativo di spesa  di € 11.934,63  alla ditta  Perugino & 

Panzanella snc c.da callipo Fraz. Acconia P.IVA 015699000796 ; 

Considerato che: 



-la ditta Perugino & Panzanella snc c.da callipo Fraz. Acconia P.IVA 015699000796  ha 
regolarmente fornito   il materiale  ordinato sopra specificato; 

-tra le spese  previste  nello stanziamento di €90.000,00  risultano inserite  le somme   

€11.934,63  per  fornitura ditta  Perugino & Panzanella snc c.da callipo Fraz. Acconia 

P.IVA 015699000796   ; 

Vista la fatture n.1/PA  del 12/02/2016 di € 11.934,63 , IVA compresa , trasmessa 

dalla ditta  Perugino & Panzanella snc c.da callipo Fraz. Acconia P.IVA 015699000796 ;   

Visto il certificato di regolarità contributiva DURC  ditta Perugino & Panzanella snc 

c.da callipo Fraz. Acconia P.IVA 015699000796  ; 

- Ritenuto  dover  disporre la liquidazione   alla ditta  Perugino & Panzanella snc c.da 

callipo Fraz. Acconia P.IVA 015699000796   ; 

Visti: 

- lo Statuto comunale, 

- il regolamento di contabilità e spese in economia; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267; 

- i decreti sindacali n. 7 del 28 ottobre 2014 e n. 8 del 19 novembre 2014, di 

conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica, Settore Lavori 

Pubblici, Manutenzione ed Edilizia Privata; 

 

DETERMINA 

 -Liquidare  la somma di €11.934,63  ditta Perugino & Panzanella snc c.da callipo Fraz. 

Acconia P.IVA 015699000796  per l’esecuzione dei lavori di somma urgenza  datato  

10/06/2015 per i ripristino  dell’approvvigionamento e la fornitura dell’acqua ad uso 

potabile   per il ripristino della regolarità del servizio idrico comunale  a saldo della 

fattura n.1/PA del 12/02/2016; 

-l’intervento ha il seguente codice CIG X3E1847DE4 

Fare fronte alla spesa  con lo stanziamento di € 90.000,00 concesso dalla Regione 

Calabria-Dipartimento n.6 infrastrutture, lavori pubblici – settore 2, giusto decreto 

n.689 del 13.07 .2015 per il ripristino delle fonti di approvvigionamento idropotabile  .  

                                                                                 Il Responsabile dell’Area  

                                                                                  F. to Ing. Pasqualino Nicotera  

 

 

 

 

 



 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga,  19/08/2016 

                                                                      Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                               F. to : Arch. Nicola Vasta  

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,  22/08/2016 
                                                                                           
                                                                                     Il Responsabile dell’Albo 

                                                   F. to : Dott. Giuseppe GULLO    
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Curinga,   22/08/2016 
 

                                                                                     Il Segretario Comunale 
 D. ssa Rosetta CEFALA’ 

 

 
 
 
 


